**C** De secundo. scilicet qualem turbamv̄tiorum secum adducit patet. Nam eam sequunt̄ ista vicia. Prīmo inanis gl̄ia. que ē inordinat⁹ animi morus. q̄ quis p̄p̄iam excellentiā desiderat vt alios honore p̄cellat. Et causant̄ in hoc motu tria vicia. Prīmo qñ homo vult sibi ipsi placere et maiores se reputare q̄ in rei veritate ē. Et h̄ est p̄p̄ie supbia. Scdm̄ qñ hō vult apparere vt ab alijs maior credat. et in h̄ studet eis piacere vestib⁹ diuitijs. et sic de alijs. Et dicit inanis gl̄ia. Tercio qñ hō vult p̄ire alios ad hoc vt alij sint sub eo. Et h̄ dicit ambitio quā

h̄ dñs reprehendendo dicit. Non discibas in p̄mo loco. i. non ascendas ambiciose ad honores vt p̄m⁹ videaris inter om̄s et alij videant vltimi. Et iste gradus supbie valde est contrari⁹ deo. p̄pter qd̄ de eo h̄ tangitur in euangelio. qz cuz om̄ia sint subiecta deo. supbus vult esse sup̄ips⁹. et ita spoliat deū dbito honore. i. p̄o suo dominio q̄ntū ē in se. et in gr̄e. ē de bñficijs q̄ recepit. de q̄b⁹ p̄p̄iā gl̄az q̄rit. nō dei. Dec Dugo. li. de p̄fectib⁹. Et fm̄ Tho. scdm̄ scdm̄ q. xij. potest esse mortale peccatū tūc cum q̄s gloriatur de aliquo facto qd̄ cōtrariatur diuine reuerentiē. Vel cū quis bonū tempale de q̄ gloriatur p̄fert deo. Vel cū quis intentionē suā refert ad gloriā tanq̄ ad vltimū finem. ad quē ordinat etiaz fructus et opa bona. et pro quo p̄mittit que sunt circa deū. et tunc est semper mortale. Et isto aut̄ vicio vane gl̄e oriunt̄ alia vicia. sicut ypocrisis. inep̄ta leticia. iactantia. cōtentiones. p̄sumptiones. discordie. nouitatū inuētores. et inobedientia. Sicut patet de p̄mis parentib⁹ qui p̄pter supbiam contempserūt obedire deo. Similiter filij israel rebellauerūt deo et Samuēl. j. Regum. viij. Ad quod reducit inobedientia christianoz. qui nolunt suis sp̄ualib⁹ vel secularib⁹ plac̄ obedire. Sicut dogmatizant hūilite dices. Om̄es sumus equales creati a deo nō d̄ vnus alteri p̄esse. Hoc enī faciunt gētilis vt dicit xp̄us Luce. xxiij. Sed non attendit̄ miseri quod dicit xp̄s. Reddite que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et p̄ter⁹ obedite p̄positis vestris siue bonis siue discolis. Et quo concludit fm̄ Thomam scdm̄ scdm̄ q. ciiij. qz p̄ fidem xp̄i non tollitur ordo iusticie sed mag⁹ firmatur. Ordo autem iusticie requirit. vt inferiores superiorib⁹ obediant. Aliter enī nō posset humanarū rerum status conseruari. Nec ille.

**C** De tercio. scilicet de cautelis quibus istud viciū possit vitari. sciendum est qz in ter alia multa ista sunt tria p̄cipua remedia contra istud viciū. Prīmū est cōsideratio melioris. Unde Greg. Sicut incentiū elationis est respectus deterioris ita cautela humilitatis est cōsideratio melioris. Refertur de quodam fratre q̄ multum gloriabatur. d̄ hoc qz multum potuit vigilare et maturius alijs surgere. ita qz nō putabat sibi simile. Peccatus autem Bern.